Juiz José Gonçalo de Sousa Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 7.495,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais), nos termos do voto do
Juiz Relator.
05. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602643-25.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Requerente: Priscila Suany Oliveira Silva
Advogado: Dr. Francisco das Chagas Vieira Filho – OAB/MA 15.842
Relatora:

[...]

Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 17.870,00 (dezessete mil, oitocentos e setenta reais), nos termos do voto do Juiz
Relator.
10. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602418-05.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Requerente: Odívio da Silva Rezende Neto
Advogada: Dra. Lícia Valéria Pinto Campos – OAB/MA 6.023
Relator: Juiz André Bogea Pereira Santos

[...]

Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 69.992,00 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais), nos termos do
voto do Juiz Relator.
12. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602449-25.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Requerente: Raimundo Nonato Costa Oliveira
Advogado: Dr. Frederich Marx Soares Costa – OAB/MA 9.575
Relator: Juiz Angelo Antonio Alencar dos Santos

[...]

Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional dos valores de R$ 43.369,00 (quarenta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais) ao Tesouro
Nacional, relativo aos recursos do FEFC irregularmente aplicados; e R$ 3.700,00 (três mil e setecentos
reais) de recurso de origem não identificada, nos termos do voto do Juiz Relator.
Para constar, eu, Mário Lobão Carvalho, Secretário, lavrei a presente ata que, depois de lida e achada
conforme, vai por todos assinada.
 

Documento assinado eletronicamente por MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral, em 13/09/2023, às